
D.R.S. n.2237/2024 

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

    Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio Ufficio del Genio Civile Catania

OGGETTO: Deliberazione n. 340 dell'11 agosto 2021. “Risorse Programma Operativo Complementare
2014/2020 della Regione Siciliana. Deliberazioni della Giunta regionale n. 212 del 27 maggio 2021 e
n.292  del  16  luglio  2021.  Interventi  Asse  3  'Sostenere  la  connessione  regionale  attraverso  il
rafforzamento della mobilità e delle infrastrutture di trasporto”. MALETTO – Lavori di manutenzione
straordinaria e ordinaria lungo le strade Comunali e Provinciali della Città Metropolitana di Catania,
danneggiate dagli eventi alluvionali – via Fontana, via Circonvallazione, via Dello Sport, viale Lazio,
via Putrino .CIG: A025E66B43                  CUP:G47H21064320002     COD. CARONTE SI_1_31275

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011, e ss.mm.e ii.“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
          contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi, a norma 
          degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42 del 5.05.2009, e s.m.i.”;

Visto il D.Lgs. n. 123 del 30.06.2011, “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e
          potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'Art. 49 della Legge
          n. 196 del 31.12.2019,” e ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. n. 16 
           dell’11.08.2017;

Vista la Legge Regionale n.21 del 12/08/2014 art.68 c.5, così come stabilito dalla L.R. n.9 del 
          07/05/2015 art.98 c.6 (norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività
          amministrativa);

Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 , e s.m.i., relativo al riordino della disciplina vigente in materia di
           contratti pubblici, recepito con L.R. 12.07.2011 n. 12 come modificata dall'art. 24, L.R.
           17.05.2016, n. 8;

Vista la Legge Regionale n.7 del 21/05/2019 (disposizioni per i procedimenti amministrativi e la
           funzionalità dell’azione amministrativa);

Visto il D.Lgs. n. 158 del 27.12.2019 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in
           materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 108 del 10/03/2022, “rimodulazione degli assetti
          organizzativi dei Dipartimenti regionali”;



Visto il Decreto Presidenziale n.9 del 5 Aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 del 01-06-2022
          “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale16 dicembre 2008, n. 19.
           Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13,
           comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”, che sostituisce e abroga il D.P.R.n. 6 del 18
           gennaio 2013 e successive modifiche e integrazioni compreso il decreto del Presidente della
           Regione 27 giugno 2019, n. 12.

Visto il D.D.G. n. 823 del 16/06/2022, con il quale il Dirigente Generale del DRT Arch. Salvatore
           Lizzio, conferisce all’Ingegnere Gaetano Laudani l’incarico di Ingegnere Capo del Servizio del
           Genio Civile di Catania con decorrenza dalla stessa data;

Visto che con D.P.Reg. n. 448 del 13 febbraio 2023, in esecuzione della deliberazione della
           Giunta Regionale n. 88 del 10 febbraio 2023, con cui all’Ing. Duilio Alongi, Dirigente di III
           fascia, nel ruolo unico della Regione Siciliana, è stato conferito l’incarico di Dirigente
           Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dell’Assessorato regionale delle
           Infrastrutture e della Mobilità, per la durata di anni 2 a decorrere dal 14 febbraio 2023;

Vista  la L.R. 16/01/2024 n. 1, “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;

Vista la L.R. 16/01/2024 n. 2, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024- 
          2026”;

Visto il D.R.S. n. 2183 del 20/12/2021 con il quale è stato nominato Responsabile Unico del
 Procedimento per  MALETTO – Lavori di manutenzione straordinaria e ordinaria lungo le strade 
Comunali e Provinciali della Città Metropolitana di Catania, danneggiate dagli eventi alluvionali – 
via Fontana, via Circonvallazione, via Dello Sport, viale Lazio, via Putrino .CIG: A025E66B43       
CUP:G47H21064320002     COD. CARONTE SI_1_31275 il Geom. Giuseppe Messina 
dell’Ufficio del Genio Civile  di Catania;

Visto il  D.D.G. n.1677 del 21/10/2022 di finanziamento ed impegno delle somme sul Capitolo 684170
impegno 34-2023-1677-2023-C;

Visto il  Contratto Applicativo del 15/11/2023 stipulato con l’impresa TOSA Appalti  srl,  Partita IVA
03359380874 con sede legale in Via Puliga 8 Acireale, registrato a Acireale il 27/11/2023 rep. 488
serie  3°,  scaturente  dal  contratto  di  Accordo  Quadro  N.  022  sottoscritto  in  data  12.10.2022,
registrato all’AdE di CT agenzia di Acireale al n. 1785 di rep. Serie 1 del 13/10/2022;

Vista la determina di liquidazione delle indennità tecniche n. 868 del 02/12/2024;

Visto il certificato di regolare esecuzione regolarmente sottoscritto dall’O.E.;

Visto la relazione sul conto finale;

Vista il SAL finale dei Lavori ;

Visto il seguente QTE di  Conto Finale



Vista la Determinazione del Comune di Maletto n. 163 del 05/05/2022 di nomina del D.LL. Il Dott.
Agronomo Tirendi Vincenzo;

Viste le dichiarazioni sostitutivi di atto di notorieta’ ai sensi degli Artt. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000,
n.445  –  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di  documentazione
amministrativa) da parte del gruppo di progettazione di cui al Drs 491/2023 del 06/04/2023 con le quali li
stessi  attestano  che  l'ammontare  annuo  degli  incentivi  percepiti  non  supera  l'importo  del  50%  del
trattamento lordo annuo percepito;

Visto il prospetto delle Indennità tecniche “Ripartizione degli incentivi di cui all'art. 113, commi 2 e 3 del
D.Lgs n. 50/2016, recepito nella Regione Siciliana con L.R. 12/07/2011, n. 12, come modificata dall'art.
24 della L.R. 17/05/2016, n. 8. e del Regolamento per la ripartizione degli incentivi, deliberato dalla
Giunta regionale in data 18/04/2018 n. 179 – Allegato “A”, emanato con il D.P.R.S. 30/05/2018, n. 14,
pubblicato  nella  G.U.R.S.  in  data  03/08/2018,  Parte  I,  n.  33  ,  ed  i  singoli  quadri  riepilogativi  di
ripartizione e il quadro finale con le ritenute fiscali del suddetto funzionario impegnato nel corso dello
svolgimento dei lavori in oggetto per la somma complessiva di € 482,77 per come segue;



RITENUTO pertanto poter procedere al pagamento degli incentivi di cui alla quota delle risorse finanziarie
disponibili alla voce B2 delle somme a disposizione dell'Amministrazione del quadro tecnico-economico di cui
al decreto D.D.G n.1548 del 21/10/2022 , del  Dipartimento Regionale Tecnico  con il quale è stato finanziato
il progetto per l'intervento specificato in epigrafe, pari a euro 482,77, ai soggetti dell'amministrazione regionale
incaricati con il decreto n.2183/2021 del 20/12/2021, e con la Determinazione del Comune di Maletto n.
163 del  05/05/2022 che hanno regolarmente espletato le  varie  funzioni  tecniche loro  assegnate  dal
momento del conferimento degli incarichi,  con imputazione della spesa  sul capitolo   Capitolo 684170
codice finanziario E.4.02.01.01.001   impegno 34-2024-1677-2024-C;,  secondo le seguenti ripartizioni:

                                                      oneri a carico dell’amministrazione

                                                                



                                                             Oneri a carico dipendenti

Per le motivazioni su espresse e per i provvedimenti sopra citati, che si intendono integralmente
richiamati e trascritte,

AI SENSI della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

  Per  le  motivazioni  su  espresse  e  per  i  provvedimenti  sopra  citati,  che  si  intendono
integralmente richiamati e trascritte,

Art.1  Per le motivazioni indicate in preambolo, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,
di autorizzare la liquidazione dell’importo complessivo di € 482,77 degli incentivi di cui all'art.
113 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, recepito dalla Regione Siciliana con Legge regionale n. 12
del  12/07/2011,  come  modificato  dell'art.  24  della  Legge  Regionale  n.8  del  17/05/2016,
(comprensivo  di  ritenute  fiscali  ed  oneri  contributivi  e  previdenziali),  con  imputazione  sul
capitolo di spesa  684170  codice finanziario E.4.02.01.01.001   impegno 34-2024-1677-2024-C
CIG: A025E66B43                  CUP:G47H21064320002     COD. CARONTE SI_1_31275

Art.2  Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,
di  autorizzare subordinatamente alla registrazione del presente decreto da parte Ragioneria
Centrale per l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, secondo le modalità
di cui alla Legge n.190/2014, al successivo decreto di attuazione ed alla circolare n. 9/2015
della  Ragioneria  Generale  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  l’emissione  del
mandato di pagamento come di seguito specificato:



Art. 3 Il presente decreto, ai sensi dell'art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come
sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9, sarà pubblicato per esteso nel
sito internet della Regione siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio
di sette giorni dalla data  di  emissione,  sarà  inoltre trasmesso alla Ragioneria  Centrale
dell'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità per il visto di competenza e relativa
contabilizzazione  e  per la  registrazione ai  sensi  dell'art.9  della  legge regionale del  15
aprile 2021 n. 9 di cui alla circolare n.11 del 01/07/2021 e n.9 del 20/06/2022.

         CATANIA il 05/12/2024

                                                                            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                      Dott. Ing. Gaetano Laudani

                                 


	D.R.S. n.2237/2024
	Regione Siciliana
	Dipartimento Regionale Tecnico
	IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D E C R E T A

		2024-12-05T10:37:31+0100
	GAETANO LAUDANI




